

Församlings- instruktion

Bollebygds pastorat



Marks och Kinds kontrakt
Bollebygds pastorat
Bollebygds församling och Töllsjö församling
Kyrkofullmäktiges beslut 2023-12-11 §42
Kyrkoherdens godkännande 2023-12-11
Utfärdad av domkapitlet i Göteborgs stift 2024-01-11

Innehållsförteckning

Vision och församlingspresentation	3
Omvärldsanalys	5
Pastoralt program	7
Prioriterade områden	11
Barnkonsekvensanalys	13
Avslutning	14
Domkapitlets regler med mera	15

Vision och församlingspresentation

Vision

"Svenska kyrkan framträder lokalt som en församling. Denna är den primära enheten inom kyrkan. Församlingens grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission. Syftet är att människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbreddas och skapelsen återupprättas.

Allt annat som församlingen utför är stöd för och en konsekvens av denna grundläggande uppgift."

Bollebygds pastorats vision för framtiden är att bidra till långvariga relationer med kyrkan och bygga band med barn, unga och vuxna i ett kristet ramverk.

Kyrkotillhörighet och medlemskap handlar om att vara *medlem** i kyrkan som med en biblisk bild är Kristi kropp. Tillhörigheten är en tillhörighet till Kristus och därmed till en växtplats för kristen tro.

Vi vill därför bygga ett bärkraftigt församlingsliv som renodlar kallelsen att vara kyrka och som tydliggör innebörden av GUDM: att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission.



* Kroppen består inte av en enda del utan av många. Om foten säger: "Jag är ingen hand, jag hör inte till kroppen", så hör den likafullt till kroppen. Och om örat säger: "Jag är inget öga, jag hör inte till kroppen", så hör det likafullt till kroppen. Om hela kroppen var öga, vad blev det då av hörseln? Om allt var hörsel, vad blev det då av luktsinnet? Men nu har Gud gett varje enskild del just den plats i kroppen som han ville. Om alltsammans var en enda kroppsdel, vad blev det då av kroppen? Nu är det emellertid många delar, men en enda kropp. Ögat kan inte säga till handen: "Jag behöver dig inte", och inte heller huvudet till fötterna: "Jag behöver er inte." Tvärtom, också de delar av kroppen som verkar svagast är nödvändiga.

Församlingspresentation med kort historik och karaktäristiska drag

Bollebygds pastorat består av två församlingar, Bollebygds församling och Töllsjö församling. Det finns tre kyrkobyggnader; i Bollebygd, i Olsfors och i Töllsjö. Församlingshemmen som är belägna i Töllsjö och Bollebygd är båda moderna och ändamålsenliga.

Bollebygd räknas till Sjuhäradsbygden och ligger naturgeografiskt i höglänt terräng som korsas av vattendragen Nolån och Sörån. Trakten är känd sedan 1600-talet och både Bollebygds kyrka och Töllsjö kyrka är relativt orörda representanter för 1800-talets nyklassicistiska stil.

De första kyrkorna på båda platserna kan spåras till medeltid men har senare gett plats åt nya stenkyrkor som uppfördes på 1800-talet. I både Bollebygd och Töllsjö finns kyrkliga inventarier som är av mycket högre ålder än de befintliga kyrkobyggnaderna.

”De första kyrkorna på båda platserna kan spåras till medeltid”

Karaktäristiskt för fromhetstraditionerna i båda församlingarna är att de är nära förknippade med stolthet över hembygden. I Töllsjö församling finns en betoning på gemenskap och delaktighet och i Bollebygds församling en betoning på musikalisk kvalitet och körliv. Gudstjänstlivet samlar i båda församlingarna ganska få gudstjänstfirare och därför har kyrkorådet initierat samtal om sammanläggning av församlingarna för att på sikt gynna ett rikare gudstjänstliv.

I Bollebygds församling finns även Olsfors kyrka som har en stark förankring på orten men som sedan 1990-talet kämpat med svag

nyrekrytering till gudstjänstlivet och andra verksamheter. Kyrkobyggnaden i Olsfors har stort renoveringsbehov och kyrkorådet och kyrkofullmäktige inledde år 2022 en process med syfte att ta kyrkan ur bruk för att i förlängningen avyttras ur pastoratets ägo. Framtidsspaningen innebär att planera för hur den lokala kyrkligheten på orten ska tillvaratas och hur pastoratets resurser ska disponeras.

Demografi, kyrkotillhörighet och aktuell situation i närsamhället

Bollebygd är en kommun med stadig tillväxttakt som under de närmaste åren närmar sig 10 000 invånare. Bollebygds kommungräns sammanfaller helt med pastoratets gränser.

I Bollebygds tätort finns den kommunala administrationen, vårdcentral, äldreboende, ungdomsgård, högstadieskola årskurs 7-9 och ett utbud av affärer. Förskolor, fritidshem och skolor årskurs F-6 finns i Bollebygd, Olsfors och Töllsjö.

Den övervägande majoriteten av befolkningen har goda resurser att hantera sina liv och gör det ofta utanför kyrkans gemenskap. Det finns också en grupp som lever med en social problematik vilket ofta beror på en kombination av psykiatriska sjukdomar, ensamhet och missbruk där den enskilde kan ha sådana problem att avhjälpande resurser trots stort engagemang ändå upplevs som otillräckliga.

Andelen kyrkotillhöriga invånare i kommunen låg vid årsskiftet 2022/2023 på 60 % och medlemstappet ligger på rikssnittet 1-1,5 % per år med cirka 80 aktiva utträden per år. Om medlemstrenden fortsätter nås 50% tillhörighet runt år 2030 och 30 % nås runt år 2040.

Grafen för tillhörighet visar ett växande gap eftersom kommunens befolkningstillväxt ökar samtidigt som kyrkotillhörigheten minskar.

Omvärldsanalys

Samhälle, församlingens livets sammanhang

I samtliga delar av Bollebygds kommun är villa-bebyggelse den vanligaste boendeformen men på senare tid har det tillkommit fler områden med både bostads- och hyresrätter.

En ny högstadieskola planeras i närheten av den befintliga Bollebygdsskolan med byggstart under 2024–2025. Den största arbetsgivaren är Bollebygds kommun jämte ett fåtal men större företag och arbetspendlingen riktar sig främst mot Landvetter, Göteborg, Borås och Alingsås.

Allmänna kommunikationer fungerar för arbetspendling mellan centralorten och i riktning till Göteborg och Borås men inom kommunen är befolkningen i övrigt bilberoende och cykel- och promenadbanor är få.

Mellan norr och syd i kommunen är det cirka 30 kilometer och mellan väster och öster

cirka 25 kilometer. I norra delen av Bollebygds kommun är Töllesjö en betydelsefull serviceort för landsbygden när det gäller samhällsservice och handel. Från Töllesjö till Alingsås är det cirka 20 kilometer och bara något kortare (17 km) till Bollebygd vilket gör att befolkningen i hög grad orienterar sig också mot Alingsås.

Orterna Olsfors och Hultafors i östra delen av Bollebygds kommun bidrar med prisvärda boendemöjligheter. Från Olsfors till Bollebygd är det 10 km och från Olsfors till Sandared är det 6 km vilket gör att befolkningen orienterar sig även mot orten Sandared.

Bollebygds kommun erbjuder naturvärden med närhet till skog och sjöar. Det finns ett rikt föreningsliv och utbud av idrottsaktiviteter. Kulturskola bedrivs i samarbete med Härryda kommun men närmaste badhus finns i Sandared och närmaste ishall i Landvetter.



Andelen utlandsfödda invånare är låg. Migrationsboende finns i angränsande Härryda kommun (i Björketorps församling). EU-migranter finns periodmässigt i Bollebygds centralort men övernattar troligen på annan plats. Arbetslösheten i kommunen ligger bland de lägsta i landet.

Slutsatser av gjorda omvärldsanalyser
Bollebygds pastorat har genomfört ett flertal omvärldsanalyser utifrån olika aspekter och dokument, bland annat *Riktlinjer för begravningsverksamheten*, *Handlingsplan för konfirmandarbete*, *Handlingsplan för ideella medarbetare* och *Lokal-försörjningsplan*. Analyserna visar att det är angeläget att samordna alla styrdokument inklusive budget och verksamhetsplanering, så att dessa inte spreter på ett genomförbart sätt. Församlings-

”Gudstjänstlivet är grundstenen som övrig verksamhet vilar på”

instruktionen är i detta sammanhang en huvudportal för de andra styrdokumenten. Varje år görs verksamhetsstyrning med planering inför budget och uppföljning inför bokslut, då finns möjlighet för förtroendevalda och medarbetare att ytterligare slipa på omvärldsanalyser eftersom analyser manar till handling, ställningstagande eller prioritering.

Några slutsatser som dragits av gjorda analyser är bland annat:

- att flyktingströmmarna till Sverige har fortsatt och att antalet utlandsfödda invånare kan öka också i Bollebygds kommun.
- att efterfrågan på en flerspråkig kyrka för närvarande är låg, att enstaka språkbehov oftast tillgodoses genom personliga kontakter men att detta kan ändras med en ökad invandring.
- att bostadslöshet, omflyttning av sociala skäl och relativ fattigdom är en nytilkommen erfarenhet för pastoratets församlingsliv och att det blir en uppgift att hitta former för kommunikation, stöd och bemötande för de som vill vara en del av församlingslivet.
- inom pastoratet finns ett äldreboende med integrerat korttidsboende och palliativ avdelning och pastoratet ansvarar för samtliga gudstjänster och själavårdskontakter där.
- med sön- och helgdagliga gudstjänst-dubbleringar firas cirka 220 gudstjänster om året, inräknat kyrkliga handlingar. Gudstjänstlivet är och bör få vara grundstenen som övrig verksamhet vilar på men i dagsläget upplevs att det firas fler gudstjänster än vad det finns gudstjänstfirare för. Kyrkorådet har därför initierat samtal om sammanläggning av församlingarna för att frigöra resurser och kraft att vara mer kyrka än fysisk plats med bemanning.

Pastoralt program

Bollebygds pastorat planerar pastorala program utifrån Svenska kyrkans verksamhetsindelning GUDM och utvärdering sker årligen. För att utvärdera och reflektera behövs en egen erfarenhet av det som utvärderas. Kunskap, förtrogenhet och reflektion är nyckelord som kan komma i vilken ordföljd som helst och som alltid behöver fördjupas i församlingslivets GUDM-processer.

Att GUDM ska prioriteras är självklart men att förvalta Guds rike på jorden kräver också en gedigen administration med avvägd balans mellan vad som är stödprocesser och vad som är kärnprocesser och därför har pastoratet adderat en verksamhetsplan för stödprocessen administration och begravningsverksamhet. Sammanlagt finns alltså fem verksamhetsplaner.

Det pastorala programmet och pastoratets verksamhetsplanering är jämnt fördelat mellan Töllsjö församling och Bollebygds församling

vilket innebär en obalans då Bollebygds församling är nästan sju gånger större än Töllsjö församling. Detta vill kyrkorådet undersöka vidare med frågan om en sammanläggning av församlingarna skulle frigöra mer resurser i det pastorala arbetet.

I utredningsarbetet med att ta Olsfors kyrka ur bruk har verksamheterna sedan ett par år flyttats till Bollebygds församlingshem. Kyrkskjuts och samåkning erbjuds både till äldre och yngre, exempelvis till konfirmander och körsjungande barn men efterfrågan har varit mycket liten vilket troligtvis beror på att man ändå är bilberoende.

Målet är att nästa revidering av församlingsinstruktionen ska ske redan i inledningen av nästkommande mandatperiod, år 2026, och att frågorna om sammanläggning och om församlingsdelen Olsfors då ska vara utredda.

Därför anges en tidshorisont på 2–4 år i nedanstående text.



Gudstjänstlivet

Varför vi ska göra det vi gör: Gudstjänstlivet är en uttalad mötesplats mellan Gud och församling på en specifik plats, i en särskild tid och med en viss församling. I gudstjänsten finns ett koncentrat av Guds gåvor till människan och församlingen bär fram sitt tack, lov, böner och stämmer tillsammans in i kyrkans trosbekännelse. Gudstjänstlivet är allas angelägenhet men det specifika ansvaret för ett fungerande gudstjänstliv ligger på förtroendevalda, kyrk- och gudstjänstvärdar, vaktmästare, musiker och slutligen den gudstjänstledande prästen. Målet med ansvarsfördelningen är ett gott och långsiktigt samråd och förståelse för varandras roll och uppgift eftersom det också är skillnad att låta sig ledas och att leda.

På sikt eftersträvas ett gemensamt gudstjänstliv för alla åldrar utan differentiering i special- och temagudstjänster, vägen dit är lång och för närvarande firas gudstjänst med olika inriktningar, vilket ändå kan konstateras att det inte gjort någon skillnad i antalet gudstjänstfirare. Samma engagemang kan i stället läggas på att bli starkare på färre gudstjänstformer än flera sorter.

Under de kommande 2–4 åren vill vi: Skapa förutsättningar för ett starkt gudstjänstliv genom att samordna gudstjänsterna inom pastoratet till en gemensam söndaglig huvudgudstjänst med kyrkoårsvariation och delaktighet inte minst bland konfirmander och konfirmandfamiljer.

Undervisning

Varför vi ska göra det vi gör: Den som vill besvara sin kallelse att vara kristen har också rätt att veta något om kristendom. Undervisningen drivs av viljan att frigöra människors självförtroende att våga tro och vilja vara troende om man också vet vad man tror på, eller tacka nej för att man inte tror. De senaste 3–4 åren har genomförts satsningar på undervisning riktad till olika samlingar och grupper för att främja att gudstjänstliv och församlingsliv mera ska höra ihop. All verksamhet bör innehålla undervisande moment – dock inte katedrala föreläsningar utan integrerad undervisning i olika tilltal; som minimum en enkel mening om varför vi gör det här just nu oavsett om det är födelsedagskalas för jubilarer, sopplunch eller konfirmandundervisning.



Målet är att åstadkomma varierade församlingsaftnar antingen med egna församlingsbor eller inhyrda föreläsare, tema-grupper, bibelstudium m.m. som inte hänger som lösa satelliter utan hänger ihop i en röd tråd.

Under de kommande 2–4 åren vill vi: Göra det enklare att ta del av undervisning genom att komplettera det terminsbundna utbudet med kortare kurser, enstaka föreläsningar och digitala forum. Samt också förbättra precisionen i hur undervisningens innehåll möter mottagare, vilket undervisningssätt och material som passar för vem.

”Diakonin kan vara en gemenskap för att odla förändring, förtröstan och hopp.”

Diakoni

Varför vi ska göra det vi gör: Diakoni är kyrkans handfasta omsorg om medmänniskan och skapelsen och är gudstjänstens förlängning i det vardagliga livet. I samtidens ökade oro inför klimatförändringar och rädslan att världens klimaträddande åtgärder inte är tillräckliga kan diakonin vara en gemenskap för att odla förändring, förtröstan och hopp.

Sedan diakonacentret Vägkorset startades som ett projekt 2013 och därefter pga budgetunderskott avfördes 2019 har pastoratet inte haft någon anställd diakon. Detta har ibland tagits som tecken på att pastoratet inte utövar diakoni vilket inte stämmer. Diakonin är både bred och traditionell med olika gemenskapsverksamheter. Den är ofta riktad till behövande med multiproblematik. Arbetsplatsträning och praktik erbjuds också. Det råder en allt större efterfrågan på stödsamtal utan självavårdande inslag vilket gör att det diakonala arbetet också skulle kunna bäras av flera medmänniskor utan att kyrkans självavårdstradition tunnas ut. Med flera samtalsstödjare kan uppgiften ändå utföras med bibehållen samtals-

integritet men med större gemensamt engagemang för medmänniskans behov av stöd i vissa tider och perioder av livet.

Under de kommande 2–4 åren vill vi: Utföra diakonala handlingar med uthållighet och långsiktighet där många kan hjälpas åt under längre eller kortare tid. För detta behöver fler bli involverade och mer förankrade i samma grundläggande gemenskap.

Mission

Varför vi ska göra det vi gör: Mission är ett växelspel mellan sändning och mottagande där människor erbjuds en plattform för kontakt med Gud för att sedan fördjupa kontakten tillsammans med andra, att ta emot Guds sändning och sändas vidare. Det handlar dels om Guds mission till oss, dels om skeendet då församlingarna i sin tur sänds vidare i Guds mission i syfte att Guds rike ska växa. Mission kan uppfattas som diffust och kopplas ofta till aktiviteter som utförs till fördel för en annan part.

Bollebygds pastorat arbetar visserligen med att förnya det internationella arbetet med internationella ombud men har lite svårt att skapa nytändning. Eftersom kommunen har låg andel utlandsfödda finns inte några andra stora religiösa samfund vilket minskar trycket på församlingen att föra samtal om religion, bemöta skillnader och beröra likheter mellan religioner.

Under de kommande 2–4 åren vill vi: Tydliggöra att vi både är en del av Guds mission och på samma gång mottagare av Guds mission, och inte i första hand är arrangörer av missionsaktiviteter. Samtidigt vill vi öka både det internationella perspektivet gärna genom utbytesprogram eller vänförsamling och även arrangera fler och mer kontinuerliga missionsaktiviteter i samklang med kyrkoåret och med färdigproducerat material som erbjuds av nationella nivå.

Begravningsverksamheten

Varför vi ska göra det vi gör: Begravningsverksamheten är ett statligt uppdrag som lyder under svensk lagstiftning och som kräver omfattande administration men som också ger pastoratets församlingsverksamhet kontakt med många människor som genom kyrkogårdarna upplever sammanhang med bygden, kyrkobyggnaden och gravvården. Begravningsverksamheten i Bollebygds pastorat är nyckeltalsfördelad vilket betyder att det är samma vaktmästarpersonal samt tjänstgör i församlingsvården som i begravningsverksamheten.

Genom två svåra olyckshändelser på pastoratets kyrkogårdar är begravningsverksamheten en tydlig angelägenhet för alla såväl för förtroendevalda som för anställda medarbetare. Om förtroendet brister för begravningsverksamheten brister det samtidigt för församlingstillhörigheten.

Under de kommande 2–4 åren vill vi:

Använda kyrkogårdarna som kontaktyta med människor på ett mer genomarbetat sätt. I samarbete med hembygdsföreningen förbereds för

QR-koder vid vissa kulturhistoriskt intressanta gravvårdar. För närvarande pågår en byggnation av ett nytt bårhus och för framtiden planeras att anlägga ett lapidarium i det gamla bårhuset och att där bevara särskilt minnesvärda stenar.

Administration

Varför vi ska göra det vi gör: Administration är en stödprocess till kärnverksamheterna och för att en stödprocess ska fungera just som stöd behövs kunskap om vad som administreras och varför. Lagstiftning, direktiv och nationella inomkyrkliga beslut ökar behovet av förvaltningskunskap om stora och komplexa system som kräver både systemunderhåll och påfyllning av data.

Under de kommande 2–4 åren vill vi: Bli bättre på automatiserade utskick till nyinflyttade och till olika åldersintervall inom ramen för dopuppföljning samt förbättra kommunikationen med gravrättsinnehavare.

Näringsverksamhet

Pastoratet bedriver ingen näringsverksamhet.



Prioriterade områden

Bollebygds pastorat har valt att prioritera följande tre områden:

- Barn och unga
- Idealitet
- Kommunikation

Barn och unga

Barn och unga är framtidens församlingsliv och är också de som blir bärare av det kommande ideella medarbetarskapet. Församlingens arbete bland barn ska utföras med medvetenhet om att alla aktiviteter, allt från öppna förskolan till barnkör, samlingar och skolkontakter m.m. är olika facetter av *dopundervisning*. En genomarbetad dopundervisning med differentierade erbjudanden tar hänsyn till deltagarnas ålder, mognad och olika intressen och är basen i församlingsarbetet 0–25 år.

Vi vill också att det ska vara möjligt för barn

och unga att ha små ideella uppdrag och uppmuntrar även avlönat arbete med sommar- och extrajobb i åldrarna 14–20 år.

Det finns en doppastoral som relaterar till *Handlingsplan för konfirmandarbete*. Att barn och unga är ett prioriterat område ska synas i verksamhetsbudgeten, med substantiella anslag till barnverksamhet, konfirmand och ungdom. Pastoratet satsar på fadderverksamhet, möjliggör läger, nätverkande och medlemskap i Svenska kyrkans unga och inom personalorganisationen finns en bas av välutbildade pedagoger.

Idealitet

Att vara ideell kan vara ett sätt att komma in i församlingslivet. Ideella medarbetare har dels rätt att vara resurser i församlingslivet, dels finns en uppmaning att ta plats – om man inte är delaktig hamnar man lättare utanför. Kallelsen gäller



i första hand kallelsen att vara kristen, inte en kallelse att utföra uppgifter eller att vara hjälpredda. Ideella uppgifter bör därför helst kopplas till undervisning eller annan gemenskap så att idealiteten inte blir fränkopplad helheten. För ett par uppgifter föredras att man redan är en del av församlingslivet innan man börjar utföra dem som ideell, exempelvis att gå på hembesök och att vara förebedjare.

”Det är ett övergripande mål att finna fler sätt för unga att vara ideella.”

Pastoratet har en *Handlingsplan för ideella medarbetare* och behöver på sikt utveckla fler sätt att vara ideell på samt möjliggöra en mix av korta och långa ideella uppgifter.

Det är också ett övergripande mål att finna fler sätt för unga att vara ideella

Kommunikation

Även om vi själva genom personliga kontakter ofta är de bästa ambassadörerna och kommunikatörerna behövs olika informationskällor. Målet är en korrekt, enkel och tydlig kommunikation som också tar hänsyn till att människor med social sårbarhet är svåra att nå genom vanliga kanaler.

Analysenheten på nationella nivån har påvisat att 70 % av de som nås av direktadresserad inbjudan kan tänka sig att delta i kyrkliga aktiviteter och därför har pastoratet ökat antalet brevutskick med vanlig post för åldersgruppen 0–25 år. På grund av minskad kontaktyta med föräldrar som inte själva är tillhöriga ser vi att behovet att köpa adresser kommer att öka.

Vi behöver också lära mera om vilka analoga och digitala kanaler som är klokast att välja och hur vi ska formulera oss på ett inbjudande, kortfattat och stringent sätt.

Barnkonsekvensanalys

I arbetet med församlingsinstruktionen har församlingsråden utfört samtal i fokusgrupper för att försöka fånga vad som är angeläget ur barnperspektiv. Nackdelen är att det fångar perspektiv från barn som redan har anknytning till kyrkan och just detta belyser vikten att knyta an till barn och unga som inte redan finns i församlingens inre krets. Det är viktigt att gestalta att pastoratet är en möjlig och pålitlig gemenskap även för barn och unga som inte har engagerade vårdnadshavare eller som på annat sätt är i sårbar situation.

Vi vill också skapa enkla ingångar till barns delaktighet i församlingens gemenskap och ser även behovet av ett starkare barnpedagogiskt perspektiv i gudstjänstlivet.

"Det är bekvämt att kyrkan står där den står och att man alltid är välkommen"

Om man som barn eller tonåring hittat en gruppgemenskap och ett sammanhang som bär, bekräftar och berikar är det mer sannolikt att man behåller eller återknyter kontakten med församlingens inre krets i vuxen ålder och främjar utvecklingen av den enskildes tro och andliga mognad. Pastoratet vill därför prioritera att ha välutbildad pedagogisk personal i olika åldrar och har också beslutat att arbeta systematiskt med Ung Resurs.

Tre citat från barn och ungdomar som fått frågor om vilken bild man har av kyrkan och hur man vill att den skall vara:

"Kyrkan är till för att vi skall samlas, be och komma nära Gud."

"Det är bekvämt att den står där den står och att man alltid är välkommen."

"Alla ska få vara med och det skall vara roligt."

Församlingsinstruktionens barnkonsekvensanalys visar att vi fortsatt behöver:

- Ha kostnadsfri verksamhet för barn och unga och erbjuda kostnadsnedskrivning vid läger.
- Erbjuder utrustning och skjutsning om det behövs för att barn och unga ska kunna delta i verksamheter.
- Vara uppmärksam på livssituationer där barn lever antingen med egen eller anhörigs psykosociala ohälsa.
- Uppmärksamma barn och unga som kan ha glädje av eftermiddagsverksamheter.
- Sträva efter att skapa en större bredd avseende kön och ålder bland anställda medarbetare som arbetar med barn och unga.

Avslutning

Församlingsinstruktionen gäller tills vidare och revideras vart fjärde år eller efter särskilt beslut.

Kyrkofullmäktige 2023-12-11 i Bollebygd

Gunnel Brandt – Kyrkofullmäktiges ordförande

Madeleine Forsberg – Kyrkoherde

Domkapitlets regler med mera

Minsta antalet huvudgudstjänster med nattvard under ett år: Domkapitlet har beslutat att huvudgudstjänst med nattvard firas i varje församling minst var tredje sön- och helgdag. Nattvardsgudstjänst firas 25 gånger per kyrkoår i Bollebygds församling och 25 gånger per år i Töllsjö församling.

Huvudgudstjänster i församlingar i pastorat: Domkapitlet har beslutat att huvudgudstjänst firas varje sön- och helgdag i varje församling i pastoratet. Sammanlysningar får ske 5 gånger per år.

Ekumeniska huvudgudstjänster: Domkapitlet ska ge tillstånd för firande av huvudgudstjänst tillsammans med församling/ar i annat kristet trossamfund. Bestämmelse för detta finns i KO 17:7. För att förenkla besluten om ekumenisk huvudgudstjänst firas regelmässigt skrivs en regel i FIN.

I dagsläget är det ekumeniska gudstjänstlivet vilande.

Kompetensnivå på kyrkomusikertjänsten: I pastoratet finns för närvarande följande kyrkomusikerbefattningar: en organist och en kantor. Domkapitlet har beslutat att minst en av pastoratets kyrkomusiker skall vara organist.

Konfirmandundervisning: Domkapitlet får utfärda bestämmelser för den dopundervisning som ska föregå konfirmationsgudstjänst (KO 22:5). Domkapitlet har beslutat att pastoratets församlingar ska följa Svenska kyrkans konfirmandriktlinjer.

Ekumeniska avtal: I den utsträckning som församlingen ingått ekumeniska samverkansavtal ska de godkännas av domkapitlet och anges i FIN. Pastoratet har inga ingångna ekumeniska avtal.

Prästtjänster: a: Stiftsstyrelsen har beslutat att minst två komministerbefattningar skall finnas i pastoratet.

b. Prästerna tjänstgör i hela pastoratet och med alla former av uppgifter. En av komministrarna har dock specifikt ansvar för kontakten mellan Kyrka-, Arbets- och Föreningsliv och den andra komministern har större ansvar för åldrarna 0–25 år inklusive konfirmandarbete. Det finns även en tredje komministertjänst inrättad som för närvarande är vakant men som beräknas vara återinsatt andra hälften av 2024.

Övriga tjänster: Pastoratet har ingen diakonbefattning.

Kyrkor i pastoratet: Bollebygds församling har två kyrkor, Bollebygds kyrka och Olsfors kyrka. Töllsjö församling har en kyrka, Töllsjö kyrka.

Kyrkornas nyttjande – Bollebygds församling: Söndaglig gudstjänst firas 1 ggr/per vecka eller i snitt 55 ggr/år i Bollebygds kyrka och här hålls majoriteten av pastoratets kyrkliga handlingar som uppgår till i snitt 135 per år samt övrig verksamhet som körövningar, Messy Church och bibelstudium på veckobasis. Typer av gudstjänst: kyrkliga handlingar, mässa, gudstjänst och tematiska gudstjänster.

Olsfors kyrka nyttjas i snitt 0 gånger per år.

Kyrkornas nyttjande – Töllsjö församling:

Söndaglig gudstjänst firas 1 ggr/per vecka eller i snitt 55 ggr/år i Töllsjö kyrka. Här hålls cirka 20 kyrkliga handlingar per år samt övrig verksamhet som körövningar. Typer av gudstjänst: kyrkliga handlingar, mässa, gudstjänst och tematiska gudstjänster.

Kommentar: Församlingsråden och kyrkorådet bereder frågan om sammanlysning av söndagliga gudstjänster under sommar-månaderna juni, juli och augusti och väntas lämna in dispensansökan till domkapitlet vid årsskiftet 23/24. På längre sikt bereds frågan om dispensansökan om permanent sammanlysning växelvis varannan vecka mellan Bollebygds kyrka och Töllsjö kyrka samt även frågan om

en sammanläggning av församlingarna skulle uppnå syftet att skapa gynnsammare omständigheter för gudstjänstlivets växt och mognad.

Den språkliga mångfalden: Efterfrågan på språklig mångfald inklusive minoritetsspråk och teckenspråk är liten och oftast av tillfällig karaktär.

Handlingsplan för dop- och konfirmationsarbete: Pastoratet har *Handlingsplan för konfirmandarbete* och doppelastoral.

Riktlinjer för begravningsverksamhet: Pastoratet har upprättat riktlinjer för begravningsverksamheten och tillställt stiftet för kännedom.